
Zuständigkeiten für die Beratung von Geflüchteten 

   

 

 

 

Caritas Zentrum Miesbach, Franz-und-Johann-Wallach-Str. 12, 83714 Miesbach 

 

Die Flüchtlings- und Integrationsberatung ist zuständig für Asylunterkünfte in Holzkirchen, Weyarn, Warngau, 

Irschenberg, Fischbachau, und Schliersee 

 

Ulrike Langer:               08025/2806-37 oder 0170/7845377    ulrike.langer@caritasmuenchen.org 

Elisabeth Holzheu: 08025/2806-45 oder 0151/59092158  elisabeth.holzheu@caritasmuenchen.org 

Carola Kodlin:  08025/2806-41 oder 0515/53655854  carola.kodlin@caritasmuenchen.org 

 

 

Ehrenamtskoordination & Integrationslotsin (Zuständig für den gesamten Landkreis) 

Lisa Richters:  08025/2806-36 oder 0151/46247114  lisa.richters@caritasmuenchen.org 

Ulrike Westermann:  08025/2806-26 oder 0151/15401659  ulrike.westermann@caritasmuenchen.org 

 

 

 

Hilfe von Mensch zu Mensch e.V., Wallenburger Str. 16, 83714 Miesbach 

 

zuständig für Tegernsee, Miesbach, Bad Wiessee 

Olga Denisov:  0160/95097027    olga.denisov@hvmzm.de 

  

zuständig für Bayrischzell, Hausham, Miesbach 

Gitte Geiss:  0172/8511733    brigitte.geiss@hvmzm.de  

 

zuständig für Otterfing, Valley, Waakirchen 

Sabine Maier:  01575/8080614      sabine.maier@hvmzm.de 

 

zuständig für Tegernsee, Miesbach, Kreuth, Rottach-Egern, Gmund 

Barbara Bucher:  01577/3556535    barbara.bucher@hvmzm.de 

 

zuständig für Miesbach, Simon-Schmid-Straße (Turnhalle) 

Carolin Rädlein       carolin.raedlein@hvmzm.de  

 

 

AWO-Migrationsdienst für zugewanderte Erwachsene und Jugendmigrationsdienst 

Glückaufstr. 12, 83734 Hausham 

 

zuständig für Migrantinnen und Migranten im gesamten Landkreis (ausgenommen Asylunterkünfte) 

 

Beratung für Erwachsene (ab 27 Jahren)      Montag bis Donnerstag – Nur mit Terminvereinbarung! 

Büro Hausham                 08026/924004         

Semra Yazan-Bachmayr 0177/7280939    semra.yazan-bachmayr@awo-muenchen.de 

Felizitas Kühnel-Falkner 0157/88293038    felizitas.falkner@awo-muenchen.de 

Eva Dahlke   0157/37270669    eva.dahlke@awo-muenchen.de 

 

Beratung für Jugendliche (bis 27 Jahre)      Nur mit Terminvereinbarung! 

Büro Hausham                08026/924006         

 

In der Arbeitsagentur Holzkirchen, Herdergarten 2, 83607 Holzkirchen 

Dienstag von 13:00 – 16:00  

Felizitas Kühnel-Falkner 0157/88293038 oder 08026/924004         felizitas.falkner@awo-muenchen.de 

 

Im Integrationszentrum Miesbach, Wallenburgerstr. 16a, 83714 Miesbach 

Mittwoch von 13:00 – 18:00 Uhr 

Eva Dahlke   0157/37270669 oder 08026/924004          eva.dahlke@awo-muenchen.de 
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